
 

 

Città di Teano 
Provincia di Caserta 

Teano Citta dello Storico Incontro – 26 ottobre 1860 
 
   
 

ORDINANZA N. 53 DEL 21.11.2022 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DI TUTTE 
LE ATTIVITA’ SCOLASTICHE E DIDATTICHE DELLE SCUOLE CITTADINE, DI OGNI 
ORDINE E GRADO, INCLUSE LE SCUOLE PRIVATE, PER LA GIORNATA DEL 22 
NOVEMBRE 2022. 
 

IL VICE SINDACO 
 
 
VISTO il BOLLETTINO PREVISIONALE DELLE CONDIZIONI METEREOLOGICHE per la 
Regione Campania n. 56 /2022 emanato dalla Protezione Civile Regionale, di colore ARANCIONE 
sulle zone di allerta 1,2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, valido per il giorno 22 novembre 2022, che, per la giornata di 
domani 22 novembre 2022, nella zona territoriale di interesse della nostra città, prevede “precipitazioni 
diffuse, anche a carattere di rovescio e temporali anche di forte intensità, venti tendenti a molto forti” 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Teano rientra nella zona di allerta 2; 
 
CONSIDERATO CHE  le previste criticità meteo-idrogeologiche possono determinare una situazione 
di potenziale pericolo per l'incolumità di persone e cose, vista la  difficoltà di raggiungere i plessi 
scolastici sia da parte dell’utenza che da parte del personale scolastico per cui sussiste l’esigenza di 
limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul territorio comunale in previsione o in 
coincidenza di eventi meteo-idrogeologici potenzialmente calamitosi, al fine di garantire la pubblica 
incolumità in modo particolare dei soggetti deboli (minori); 
 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni su esposte, disporre la chiusura delle attività scolastiche e 
didattiche degli istituti scolastici, di ogni ordine e grado, per il giorno 22.11.2022, al fine di evitare che 
lo svolgimento delle suddette attività possa esporre gli studenti ed i cittadini ai rischi per la propria 
incolumità e sicurezza, adottando precipua ordinanza contingibile ed urgente; 
 
SENTITI, per le vie brevi, il Presidente della Provincia di Caserta e i Dirigenti Scolastici delle scuole 
cittadine, in considerazione del fatto che non possono escludersi possibili criticità anche alle strutture 
scolastiche di competenza provinciale; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

per le motivazioni di cui sopra, la chiusura di tutte le attività scolastiche e didattiche delle scuole 
cittadine, di ogni ordine e grado, incluse le scuole private, per la giornata del 22 novembre 2022, 
nel Comune di Teano; 
 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
• ai Dirigenti Scolastici delle scuole cittadine di ogni ordine e grado; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
4
1
9
8
 
D
E
L
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

 

• al Comando della Polizia Municipale di Teano; 
             alla Prefettura di Caserta; 
• al Comando della Stazione dei Carabinieri di Teano;  
       che sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Teano. 
 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale Campania entro 60 giorni dalla data della pubblicazione, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
Teano, 21 novembre 2022 
 
 

                                                                                          IL VICE SINDACO  
                                                                                                    F.to    Avv. Laura Laurenza   
 
 
 
 

 
 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
4
1
9
8
 
D
E
L
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


